

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس کمیسیون امنیت ملی خواستار آزادی فوری بازداشت‌شدگان روز کارگر شد

برای یک جامعه انقلابی و اسلامی که با بُتک آزادی، استبداد شاهنشاهی را شکسته، ضروری‌ترین موضوع، پاسداری از حرمت آزادی و ایجاد زمینهای است که هر فرد و صنف و گروهی بتواند آزادانه حرف خود را بزند و هر جا کم و کاستی مشاهده کرد آزادانه، اعتراض کند. در قانون اساسی هم مسالمت‌آمیز و بدون سلاح و تخریب، به رسمیت شناخته شده و از حقوق مردم قلمداد شده است. اگر دوست نتواند درد دل و گلایه خود را به دوست بگوید؛ پس به که بگوید؟ به دشمن بگوید؟ اگر بپذیریم که حکومت، دوست مردم بدون هیچ تعارف و پرده‌پوشی، عیب‌ها را به یکدیگر نشان داده و در پی رفع آن‌ها برآید و خشونت هر کدام نسبت به دیگری، جفا در حق یکدیگر است. البته اگر دو طرف، این مناسبات «دوستی» را قبول داشته باشند.

بازنشستگان، بازاریان و... به وضع موجود نشانه دلسوزی و اصلاح امور است. صاحبان اندیشه و سیاستمداران پخته می‌دانند که به خشونت کشیده شدن این اعتراضات، هُل دادن طرف مقابل به حق مخالفان است که باتدبیر سازگار نیست. بهترین راه‌حل، رسیدگی به خواسته‌های عادلانه و منطقی مردم و دلجویی از مردم، دوست حکومت، دوست مردم حامی هر حکومتی، مردم آن کشور هستند.

با حضور معاون پژوهشی و آموزشی سازمان تبلیغات اسلامی صورت گرفت؛

برگزاری همایش طلاب‌داران تبلیغ در شیراز

با حضور معاون پژوهشی و آموزشی سازمان تبلیغات اسلامی همایش طلاب‌داران تبلیغ و دوره آموزشی تبیین گام دوم انقلاب توسط سازمان تبلیغات اسلامی استان فارس برگزار شد.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی فارس در حاشیه برگزاری این همایش در مصاحبه با خبرنگار روزنامه طلوع گفت: رمضان یکی از بهارهای معنوی است که جامعه را پای سفره خدا و معنویت آن می‌نشانند و با توجه به نزدیکی به این مبارک رمضان، سازمان تبلیغات اسلامی فارس همایش گردمهای طلاب‌داران تبلیغ و دوره آموزشی تبیین گام دوم انقلاب را با حضور معاون پژوهشی و آموزشی سازمان تبلیغات اسلامی و اساتید اعزامی از قم را در سطح استان فارس برگزار کرد.

حجت‌الاسلام محمدصادق مهربانی ادامه داد: در این همایش قریب به ۵۰۰ نفر از مبلغین، مبلغان، ائمه جماعات، مجموعه‌های تأثیرگذار در هیئت مذهبی، کانون‌های مداحان، مبلغین رسوای ادارات شرکت کردند.

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان فارس از اهداف برگزاری این همایش را تبیین شبکه تبلیغی در ماه مبارک رمضان، وحدت رویه، ساماندهی اعزام‌ها در این ماه، پاسخ به مطالبات مردم در حوزه‌ای که نیاز به روحانی، امام جماعت

معاون آموزشی و پژوهشی سازمان تبلیغات کشور در شیراز: فارس یکی از استان‌های ویژه در جهت ترویج اندیشه بنیادین اسلامی

معاون آموزشی و پژوهشی سازمان تبلیغات کشور گفت: فارس یکی از استان‌های ویژه در جهت ترویج اندیشه بنیادین اسلامی است و پیدایش انقلاب اسلامی و اندیشه بنیادین اسلامی در این استان سهم ویژه‌ای داشته است.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: حجت‌الاسلام والمسلمین روح‌الله حریرزوی در همایش طلاب‌داران تبلیغ در شیراز با اشاره به اینکه فارس یکی از استان‌های ویژه در جهت ترویج اندیشه بنیادین اسلامی است، پیدایش انقلاب اسلامی و اندیشه بنیادین اسلامی در این استان سهم ویژه‌ای داشته و همچنان ترویج اجزای آن باید از همین استان ترویج شود.

معاون آموزشی پژوهشی سازمان تبلیغات کشور افزود: برای اینکه در بیانیه گام دوم انقلاب به یک مدل استاندارد مبتنی بر اندیشه‌های قرآن برسیم، بهترین راه آن ماه رمضان است.

وی با اشاره به اینکه باید روش‌های تبلیغ در جامعه را موردتوجه قرارداد، افزود: روحانیون در تبلیغ باید به بررسی وضعیت جامعه با گذشته به‌نوعی قبل از چهل سالگی و پس‌از آن پردازند. نتیجه حریرزوی با تأکید بر اینکه روحانیون

اطلاعیه جدید دولت درباره کارت سوخت

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با صدور اطلاعیه‌ای شرایط ثبت‌نام مالکان خودروهای نو شماره و تعویض پلاک‌های جدید را اعلام کرد.

به گزارش عصر ایران به نقل از تسنیم، سومین اطلاعیه جدید درخصوص کارت سوخت از سوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام شد.

متن این اطلاعیه بدین شرح است: «مالکان خودروهای نو شماره و تعویض پلاک‌های جدید که تاکنون موفق به دریافت کارت شناسایی خودرو نشده‌اند، هنگام ثبت‌نام کارت سوخت در سامانه می‌توانند با استفاده از شماره VIN (شناسه ۱۶ رقمی) مندرج در شناسنامه مالکیت خودرو نسبت به ثبت‌نام کارت سوخت در سامانه دولت همراه، اپلیکیشن دولت همراه و یا از طریق کد دستوری *۴۴# اقدام نمایند.»

رئیس کمیسیون امنیت ملی خواستار آزادی فوری بازداشت‌شدگان روز کارگر شد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی می‌گوید: بازداشت‌شدگان تجمع روز کارگر در مقابل مجلس باید سریع آزاد شوند و هرگونه برخورد قهری با جمعیت‌های دارای مجوز و تشکلهایی که مقدمات را طی کرده‌اند، جرم محسوب می‌شود.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده مردم کرمانشاه درباره برخورد با تجمع کارگری مقابل خانه ملت، به ایرناپلاس می‌گوید: معمولاً اگر لازم شود، کمیسیون امنیت ملی به موضوع آزادی‌های مدنی وارد می‌شود. در حال حاضر نیز ما این موضوع را در کمیسیون امنیت ملی بررسی خواهیم کرد.

فلاحت‌پیشه ادامه می‌دهد: اعتقاد بر این است که بازداشت‌شدگان سریع باید آزاد شوند و همچنین نباید احکام سخت‌گیرانه‌ای علیه آنان صادر شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی همچنین درباره بازداشت معترضان و صدور فوری قرارهای سنگین تأکید می‌کند: هرگونه برخورد قهری با جمعیت‌های دارای مجوز و تشکلهایی که مقدمات قانونی را طی کرده‌اند، خلاف قانون است و خود جرم محسوب می‌شود. نماینده مردم کرمانشاه با اشاره به اینکه بر اساس قانون، مردم حق اعتراض دارند، تصریح می‌کند: این یک واقعیت است که در برخی موارد، جمعیت یا گروهی ممکن است احساس کند حقش نادیده گرفته شده است و از مجاری قانونی هم نتواند به نتیجه برسد، بنابراین نیازمند است که اعتراض‌ها را به مسئولان برساند. به‌رحال خانه ملت، جایی است که باید صدای معترضان شنیده شود.

وی در ادامه می‌افزاید: وقتی حمله چندنفره داعش به مجلس اتفاق افتاد که به‌راحتی هم قابل پیش‌بینی بود و همچنان شهبات آن باقی است، دیوارهای بلندی به سبک منطقه سبز عراق در مجلس ساختند. البته جالب است که این دیوارها حالا در عراق برداشته شده است اما همچنان در مجلس ما وجود دارد، جایی که مردم می‌توانستند پشت آن صدای اعتراضشان را به گوش نمایندگان نشان

در مراسم معارفه دادستان تهران مطرح شد؛

انتقاد تند دادستان کل به وزیر ارتباطات

دادستان کل کشور با اشاره به وظایف دادستان تهران، گفت: وقت برای دادستان تهران معنا ندارد.

شهر تهران جمعیتی قریب به ده میلیون نفر جمعیت دارد، استان فارس نیست. به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، در مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران که در مجتمع قضایی امام خمینی (ره) برگزار شد، اظهار داشت: خوشا به حال کسی که پس از پایان دوره مسئولیتش دعای خیر پشت سر آن باشد که امیدوارم آقای دولت‌آبادی هم همین‌طور باشد.

وی افزود: گواهی می‌دهم که دولت‌آبادی تلاش‌های زیادی داشته است و شبانه‌روز فعالیت می‌کرد. وقت برای دادستان تهران معنا ندارد.

منتظری بیان اینکه وظایف دادستان زیاد است، گفت: نظارت بر اجرای احکام و عملکرد قضایی دادگستری بر عهده رئیس کل دادگستری است؛ اما با توجه به اینکه دادستان؛ قاضی ایستاده است وظایف زیادی دارد. یک حوزه وظیفه دادستان، تعقیب و رسیدگی به شکایت مردم است.

وی خطاب به رئیس جدید دادستانی تهران در خط مقدم مبارزه با فساد است. اصولاً دادسراها در حوزه مقابله با جرم مسئولیت دارند و نخستین مسئول قضایی است که باید در دل حوادث حضوری یابد. نکته بعدی برای ممتاز بودن دادسرای تهران، مرکزیت این مجموعه و مقابله با پرونده‌های ملی است. دادستان کل کشور به حوزه صلاحیت دادسرای تهران اشاره کرد و گفت: پرونده‌های ملی و بین‌المللی هم اینجا مطرح می‌شود. دادسرای تهران ۳۳ ناحیه است که ۱۷ ناحیه آن تخصصی و مابقی غیرتخصصی است. تعداد معاونت‌های مصوب ۴۴ است؛ اما الان ۳۳ معاونت است.

وی ادامه داد: دولت باید فکری در رابطه با معضل مهم نیروی انسانی در دادسرای تهران بکند. بر اساس تشکیلات مصوب ۳۵۹۹ پست است که الان ۲۱۰۴ نفر فعال هستند که از این تعداد ۸۰۰ و خردهای روزمزد یا از جای دیگر آمدند و استخدام نیستند.

منتظری خطاب به دولت، گفت: اگر می‌خواهید تهران به لحاظ رسیدگی به شکایت‌ها نمره قابل قبولی داشته باشد باید مشکلات آن حل شود. قبلاً هم به مسئولان گفتم به داد دادسرای تهران برسید.

وی خطاب به دادستان جدید تهران، گفت: زحمات ما در دادسرای تهران را به اطلاع می‌رسانیم تا شمای کلی از دادسرا داشته باشید. به این نتیجه رسیدیم دادسرای تهران نیاز به اصلاح ساختار

دارد. مطالعاتی در این رابطه انجام شده که در اختیارات می‌گذاریم. اصلاح ساختار منتظری با اشاره به حکم انتصاب رئیس قوه قضائیه، گفت: رهبری در حکم مقید کردند که برنامه‌ها منظم و زمان باشد. زمان‌بندی داشته باشد نه مثل سخنرانی آقای القاضی که قرار بود ده دقیقه زمان داشته باشد اما طولانی‌تر شد.

دادستان کل کشور افزود: وضعیت امروز دادسرای تهران موردقبول نیست، البته بخشی از آن به عملکرد آقای دولت‌آبادی برمی‌گردد. وقتی ایشان مراجعه کرده و التماس می‌کند قاضی به وی بدبیم دیگر چه باید بکنند. گاهی می‌بینیم بجز کارمند رسمی، کارمند شهرداری در دادسرا هست آیا این برای ما ننگ نیست که کارمند شهرداری در دادسرا باشد. کلید حل مشکلات در دست دولت است و از رئیس‌جمهور می‌خواهیم کاری بکند. دادستان کل کشور در ادامه گفت: آمار شکایت و پرونده‌های وارده در دادسرای جرائم رایانه‌ای را می‌خوانم در سال ۹۵ سه هزار و ۹۲۱ و ۳۸ هزار در سال ۹۷، ۴۶ هزار و ۷۰۴ فقره پرونده داشتیم. مسئولان این آمارها را وقت کنند و آویزه گوش‌شان بکنند، چطور می‌خواهیم در پیشگاه خداوند پاسخگو باشیم.

منتظری بر مدیریت فضای مجازی تأکید کرد و افزود: بیشترین مسائل مربوط به فضای مجازی در حیطه وزارت ارتباطات است. به‌عنوان مدعی‌العموم می‌گویم آقای وزیر ارتباطات با حضور کارشناسی که من معرفی می‌کنم در تلویزیون بنشیند و پاسخ سؤالات ما ازجمله اینکه چرا برای تشکیل فضای مجازی ملی اقدامی نمی‌کنید چرا خواسته رهبری را انجام نمی‌دهید؟ عامه مردم می‌خواهند، چرا کوتاهی می‌کنید؟ آقای وزیر چرا مصوبات شورای عالی فضای مجازی را انجام نمی‌دهید؟ چرا شبکه‌های اجتماعی داخلی را تقویت نمی‌کنید؟ شبکه‌هایی که جایگزین اینستاگرام جنجالی است را چرا تقویت نمی‌کنید؟ چرا باند زیادی در اختیار شبکه‌های خارجی قرار می‌گیرد؟ مگر قرار نبود پهنای باند از شبکه‌های خارجی به داخلی‌ها اضافه شود، پاسخ دهد. وی با انتقاد از پاسخ وزیر ارتباطات در رابطه با حادثه طلبه مظلوم همدانی، گفت: من وزیر را شخصاً ندیدم تا به او دست‌میز یاد بگویم.

منتظری در ادامه انتقادات خود به وزیر ارتباطات، گفت: شما در یک سخنرانی طوری حرف زدید که سند ۲۰۲۰ را تقویت کردید خوشبختانه رهبری اخیراً در رابطه با این سند توضیحات مکفی دادند.

از هر دری کلامی

منتظری: از تعداد بازداشتی‌های روز کارگر بی‌خبرم وزیر ارتباطات مصوبات شورای عالی فضای مجازی را اجرایی نکند، برخورد می‌کنیم

دادستان کل کشور تأکید کرد: از وزیر ارتباطات می‌خواهیم مصوبات شورای عالی فضای مجازی اجرایی و عملیاتی شود. اگر اصلاحات انجام نشود ما بیشتر از این نمی‌توانیم تحمل‌کنیم و برخورد خواهیم کرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایلنا، حجت‌الاسلام محمدجواد منتظری در باره مدیریت فضای مجازی در جمع خبرنگاران گفت: ما از وزیر ارتباطات می‌خواهیم مصوبات شورای عالی فضای مجازی اجرایی و عملیاتی دادستان کل کشور گفت: قوه قضائیه نمی‌تواند شاهد استمرار این شرایط باشد. در هفته‌های آینده با جلساتی که خواهیم داشت در قوه قضائیه تصمیماتی گرفته خواهد شد و ما از مسئولان درخواست می‌کنیم خودشان قبل از این‌که تصمیمات در قوه قضائیه قطعی شود، اصلاحات انجام دهند. وی تأکید کرد: اگر اصلاحات انجام نشود ما بیشتر از این نمی‌توانیم تحمل‌کنیم و برخورد خواهیم کرد.

سرویس مستقیم قضایی کارکنان دولت از صدور حکم پرونده حسین فریدون خبر داد.

سپرست مجتمع قضایی کارکنان دولت از صدور حکم پرونده حسین فریدون خبر داد.

حاشیه مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران در جمع خبرنگاران گفت: این فرد در حکم دادگاه در ارتباط با برخی اتهامات تبرئه و در ارتباط با بخش دیگری از اتهامات، به حبس محکوم شده که با توجه به قطعی نبودن حکم صادره از بیان جزئیات معذورم.

وی در پاسخ به این سؤال که فریدون پرونده دیگری نیز در دادسرا دارد؟ گفت: آن پرونده در دادسرا است و فعلاً برای ما ارسال نشده است.

سپرست مجتمع قضایی کارکنان

سپرست مجتمع قضایی کارکنان دولت: حکم پرونده حسین فریدون صادر شد

سپرست مجتمع قضایی کارکنان دولت از صدور حکم پرونده حسین فریدون خبر داد.

حاشیه مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران در جمع خبرنگاران گفت: این فرد در حکم دادگاه در ارتباط با برخی اتهامات تبرئه و در ارتباط با بخش دیگری از اتهامات، به حبس محکوم شده که با توجه به قطعی نبودن حکم صادره از بیان جزئیات معذورم.

وی در پاسخ به این سؤال که فریدون پرونده دیگری نیز در دادسرا دارد؟ گفت: آن پرونده در دادسرا است و فعلاً برای ما ارسال نشده است.

سپرست مجتمع قضایی کارکنان

خاورمیانه به‌زودی منفجر می‌شود!؟

در صورتی که آمریکا مانع از صادرات نفت ایران شود، ایران اقدام به بستن تنگه هرمز می‌کند. همچنین انتظار می‌رود ایران تأسیسات نفتی عربی و نیروهای آمریکایی حاضر در منطقه خاورمیانه را هدف بگیرد. در این شرایط، آمریکا و اسرائیل از تمام امکانات خود برای حمله به ایران استفاده می‌کنند.

ایران تأسیسات نفتی عربی و نیروهای آمریکایی حاضر در منطقه خاورمیانه را هدف بگیرد. در این شرایط، آمریکا و اسرائیل از تمام امکانات خود برای حمله به ایران استفاده می‌کنند.

همه تلاش می‌کنند این فضای خطرناک را پنهان کنند؛ اسرائیل بی‌توجه به نظر می‌رسد، حزب‌الله بشاره می‌کند که قصد جنگ ندارد و سوریه، حملات اسرائیل به این کشور را علنی نمی‌کند.

این فضا، هم‌اکنون نیز در خاورمیانه سایه افکنده است و به نظر می‌رسد در تابستان امسال، یک نقشه جدید برای منطقه شکل خواهد گرفت.

در ادامه این مطلب آمده است: طبیعتاً، ایران تهدید به خروج کامل از توافق هسته‌ای و بازگشت به غنی‌سازی اورانیوم با نسبت‌های بالا تا زمان دستیابی به سلاح هسته‌ای می‌کند و این مسئله باعث وحشت اسرائیل است.

در صورتی که آمریکا مانع از صادرات نفت ایران شود، ایران اقدام به بستن تنگه هرمز می‌کند که حدود ۴۰ درصد از نفت منطقه از طریق آن منتقل می‌شود. گذشته از این، ایران تنگه باب‌المندب را نیز مسدود می‌کند و این امر مشکلات زیادی را برای دادستان دارد. همچنین انتظار می‌رود